
KUJIP01CDQ8S

Dnešního dne byla uzavřena mezi

Krajem Vysočina, IČO 70890749, se sídlem Jihlava, Žižkova čp. 1882/57, zastoupeným 
hejtmanem panem MUDr. Jiřím Běhounkem,

na straně jedné

a

Městem Havlíčkův Brod, IČO 00267449, se sídlem Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 
čp. 57, zastoupeným starostou města panem Mgr. Janem Tedem, MBA,

na straně druhé

tato

SMLOUVA

o vzájemném finančním vypořádání v souvislosti s realizací akce „Krajská
knihovna Vysočiny - budova KKV“

L

Dne 15. 8. 2016 byla uzavřena mezi Krajem Vysočina a Městem Havlíčkův Brod 
smlouva upravující vzájemná práva a povinnosti obou stran při financování přípravy a 
realizace investičního záměru definovaného v projektové dokumentaci ve stupni 
dokumentace pro územní rozhodnutí „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV“.

V čl. II a III smlouvy se obě smluvní strany vzájemně zavázaly, jakým způsobem si 
budou vzájemně přispívat na výstavbu jednotlivých objektů, a to s tím, že:

Kraj Vysočina bude výlučným investorem objektů:
SO - 01 Knihovna

- SO - 05 Přípojka elektro NN 
SO - 06 STL přípojka plynu 
SO “ 07 Přípojka vody
SO - 08 Přípojka splaškové kanalizace

- SO - 09 Dešťová kanalizace (50%)
- SO -10 Přípojka datová/ROWANet

Město Havlíčkův Brod bude výlučným investorem objektů:
SO - 02 Parkovací dům 
SO - 03 Komunikace 
SO - 04 Veřejné osvětlení

- SO - 09 Dešťová kanalizace (50%)



Výše uvedený způsob financování výstavby Krajské knihovny Vysočina byl 
odsouhlasen Zastupitelstvem Kraje Vysočina dne 21. 6. 2016, usnesením č.
0336/04/2016/ZK a Zastupitelstvem Města Havlíčkův Brod dne 27. 6. 2016, usnesením č. 
194/16.

Součástí uzavřené smlouvy byl společný závazek obou stran stanovící, že celkové 
náklady u Města Havlíčkův Brod na plánovanou akci nepřekročí částku 50.000.000,- Kč.

IV.

Dne 26. 6. 2018 uzavřel Kraj Vysočina jako objednatel se společností Zlínstav, a.s., 
jako zhotovitelem Smlouvu o dílo na akci Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV, a to 
v rozsahu svého závazku plynoucího ze smlouvy ze dne 15. 8. 2016. Celková cena díla 
včetně DPH činí dle uzavřené smlouvy o dílo částku 172.131.214,42 Kč.

V.

Dne 26. 6. 2018 uzavřelo Město Havlíčkův Brod jako objednatel se společností 
Zlínstav, a.s., jako zhotovitelem Smlouvu o dílo na akci Krajská knihovna Vysočiny - budova 
KKV, a to v rozsahu svého závazku plynoucího ze smlouvy ze dne 15. 8. 2016. Celková 
cena díla včetně DPH činí dle uzavřené smlouvy o dílo částku 44.338.391,- Kč.

VI.

Kraj Vysočina a Město Havlíčkův Brod tímto mění a nahrazují smlouvu ze dne 
15. 8. 2016 tak, že každý z účastníků bude výlučným investorem části společné akce 
v rozsahu, v jakém uzavřel Smlouvu o dílo uvedenou v čl. IV. a V. této smlouvy.

VII.

Město Havlíčkův Brod se zavazuje přispět Kraji Vysočina na stavbu, na kterou 
uzavřel Kraj Vysočina Smlouvu o dílo, částku 5.661.609,- Kč, a to ve lhůtě do 15. prosince 
2018.

Vlil.

V případě, že některá ze stran bude povinna hradit vyšší cenu než je uvedena ve 
Smlouvách o dílo uvedených v čl. IV. a V. této smlouvy, a to z jakýchkoli důvodů, uhradí si 
tyto výdaje vždy výlučně ten z účastníků, kdo je investorem dle uzavřené Smlouvy o dílo.

SX.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela svéprávní a že si jsou plně vědomi 
následků nepravdivosti tohoto tvrzení.

X.

Podmínkou platnosti této smlouvy je její schválení zastupitelstvem obou účastníků.



XL

Město Havlíčkův Brod i Kraj Vysočina výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu 
této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv ve znění pozdějších předpisů splní Kraj Vysočina.

XII.

Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

2 I -09- 2018
V Jihlavě dne............... . V Havlíčkově Brodě dne

4'íí)ím<í

Městě Havlíčkův Brod

Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem Kraje Vysočina 
11. září 2018, usnesením č. 0609/05/2018/ZK

2 I -09- 2018
V Jihlavě dne

Tato smlouva byla projednána a 
dne 17. září 2018 usnesením č. 160/18.

V Havlíčkově Brodě dne f 4!-liji

schválena Zastupitelstvem Města Havlíčkův Brod

294


